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KORKÉP 

DESZK. A polgármesteri 
hivatalban ma technikai okok, 
pontosabban áramszünet miatt 
szünetel az ügyfélfogadás. 

DOMASZÉK. Az előző évek 
sikerei után az idén is 
megrendezik a Három hétvége az 
egészségünkért című programot a 
községben. A doma székieket 
szeptember 23. és október 9. 
között várják különféle 
szűrővizsgálatokkal, 
egészségmegőrző programokkal, 
előadásokkal. Ma délután egy 
órától dr. Nóvák Erna szemész 
szakorvos tart vizsgálatot, illetve 
a domaszékick szemüveget is 
felírathatnak. A keretet helyben 
ki is választhatják a páciensek, a 
szemüveget pedig két hét múlva 
helyben is átvehetik. A szűrések 
és az előadások helyszíne a Dózsa 
György utcai orvosi rendelő. 

FORRÁSKÚT. A lakásfenntartási 
támogatás rendszere a 
közelmúltban ismét jelentős 
változásokon esett át. 
Lényegesen módosultak az 
igénylés, valamint az elbírálás 
feltételei. A különféle 
módosításokról a forráskütiak 
bővebb tájékoztatást kaphatnak 
a polgármesteri hivatalban 
Mihályffyné Király Alexandra 
ügyintézőtől. 

KÜBEKHÁZA. A hamarosan 
elkészülő uniószabványos 
mázsaház bejárójának 
betonozására társadalmi 
munkát szervez a polgármesteri 
hivatal, az önkormányzat 
mezőgazdasági bizottsága, 
valamint a helyi gazdakör. A 
kübeki sertéstartókat, egyéni 
gazdákat, illetve a falu 
fejlesztését szívükön viselő 
lakókat holnap reggel nyolc 
órától várják az új mázsaháznál. 
A tervek szerint a beruházást 
október 23-án adják át. 

MÓRAHALOM. A Gyermek-, 
Ifjúsági és Sportminisztérium 
támogatásával megjelent a 
Királyhalmi Tanyai Turisztikai 
és Kulturális Egyesület hírlevele. 
A l'Iél-alföldi Ifjúsági Újság a 
királyhalmi iskolában működő 
tclckunyhőban készül, s a 
környéken élő tanyai gyermekek 
szerkesztik. 

SZEGED. A hagyományokhoz 
híven a Tabán Általános Iskola 
diákönkormányzata idén is 
rendez kerti partit. Az 
intézmény jelenlegi és egykori 
tanítványait, valamint szüleiket 
ma délután üt órától várják az 
iskola udvarán. 

ZÁKÁNYSZÉK. Tizedik 
alkalommal rendeznek a 
községben falunapot. A holnap 
délelőtt kilenc órai ünnepi 
szentmise után Becsey Zsolt, a 
Fidesz-MPSZ EP-képvisclőjc és 
Kovács József polgármester 
megnyitja a falunapot. Az iskola 
udvarán tizenegy órától 
kerékpáros ügyességi versenyt 
szerveznek, az intézményben 
pedig fél tizenkettőkor fotó- és 
festménykiállítás nyílik. A 
víztorony melletti téren délután 
két órától fogathajtók 
találkoznak, a sportcsarnok előtt 
pedig borkóstolót rendeznek. A 
falu kemencéjében három órától 
folyamatosan sütik a kalácsot, 
majd Csiszér László és barátai 
koncerteznek. A sportcsarnokban 
délután öt órától Matyi és a 
hegedűs lép fel, majd az este hét 
órakor kezdődő hál sztárvendége 
az Irigy Hónaljmirigy együttes 
lesz. A jubileumi falunapot 
tűzijáték zárja. 

ZSOMBÓ. A zsomhói erdőben a 
Rózsa Sándor csárda mögött ma 
délelőtt kilenc órától Nézz, láss, 
alkoss! címmel festőversenyt 
rendeznek a Csongrád megyében 
működő alapfokú 
művészetoktatási intézmények 
tanulói számára. A verseny célja, 
hogy a gyermekek az alkotás 
témáját maguk keressék meg, 
közben megismerjék közvetlen 
környezetük természeti értékeit. 

A községekben az iskolások többsége kedvezményesen eszik 

Az önkormányzatoké a rezsi 

A tiszaszigeti kisdiákok a helyi vendéglőben ebédelnek Fotó: Miskolczi Róbert 

A kis települések általános iskoláinak és 
óvodáinak nagy részében szinte minden 
gyermek az intézményben eszik. A helyi 
önkormányzatok a törvény szerint átvál-
lalják a rezsiköltséget az étkezést biztosító 
szolgáltatótól, így a szülőknek kevesebbe 
kerül csemetéjük menzája. 

lóval kevesebb kisiskolás, illetve óvodás 
eszik otthon, mint ahánynak szülei befizetik 
az étkezési díjat. A törvény értelmében az ön-
kormányzatoknak kell állniuk a konyha re-
zsijét. így a szülőket a költségek kétharmada 
terheli. Ráadásul igen sokan különféle ked-
vezményekben részesülnek, emiatt még ol-
csóbb az iskolai, óvodai étkezés. 

A 198 baksi általános iskolás közül 137 
ebédel az intézményben. Közülük is csak hu-
szonegynek szülei fizetik ki a háromszori ét-
kezés teljes ősszegét, vagyis napi 282 forin-

tot. A többi kisdiáknak ugyanis valamilyen 
okból kedvezmény jár, így az összeg felét fize-
tik ki. Egy gyermeknél viszont csak egy ked-
vezményt lehet figyelembe venni. 

Dócon a tanulók többsége ugyancsak az is-
kolában eszik - a kilencvenhatból hatvanhé-
tén. A menza naponta háromszáz forintba 
kerül, melyből száz forintot az önkormány-
zat ad a vállalkozónak. így a szülőt csak két-
száz forint terheli. A gyermekek közül mind-
össze tizennyolc teljes díjas, a többiek ked-
vezményesen étkeznek. A napi háromszori 
étkezés ára 460 forint, melyből 306 terheli a 
család kasszáját. A 32 dóci óvodás mindegyi-
ke az oviban eszik, napi térítési díjuk 245 fo-
rint. Az iskolások, az ovisok étkeztetésének 
finanszírozásához jár állami támogatás, de a 
kapott összeg nem fedezi az önkormányzat 
kiadásait. 

A 106 kübekházi iskolásból hatvannégyen 

esznek az iskolában és közülük harminckilen-
cen kapnak ötvenszázalékos kedvezményt. A 
csak ebéd teljes díja naponta 196 forint. A há-
romszori étkezés 300, a kétszeri pedig 256 fo-
rintba kerül. Csak tízórait is kérhetnek a szü-
lők csemetéiknek, ami hatvan forint. Egy ap-
róság kivételével minden ovis az intézmény-
ben étkezik. Közülük húszan ingyenesen. 

A tiszaszigeti iskolások a helyi vendéglőben 
esznek. Szüleik egy ebédért jelenleg 227 forin-
tot fizetnek, a teljes ár 340 forint, a különbö-
zetet, vagyis a rezsit az önkormányzat finan-
szírozza. Október elsejétől azonban 363 fo-
rintra emelkedik az ebéddíj. Az önkormány-
zat az emelés után december 31-ig állja a re-
zsit, de 2005. január elsejétől ezt a szülőknek 
kell majd kifizetniük. A többi kisközséghez 
hasonlóan a gyermekek nagy része Tiszaszi-
geten is valamilyen kedvezményre jogosult. 

K.T. 

Vásárhelyi vállalkozó sikere Sopronban 

Az állatkert is használja a gépeit 
Elsőként csak gépalkatrészeket 
készített, majd önálló faipari 
gépeket gyártott Borsodi Bálint 
vásárhelyi vállalkozó.Tér mék-
családjának valamennyi tagja -
az iparágban egyedüliként -
nemregiben nyerte el a CE jel-
zést. A BB-gépck nemrégiben 
kapták meg a soproni Lig-
nit-Nóvum Wood Tfcch kiállítás 
szakmai nagydíját. 

A vásárhelyi Borsodi Bálint - akit 
évtizedek óta csak Amerika né-
ven becéznek városszerte - , ere-
detileg esztergályos kisiparos-
ként kezdte, majd 1974-ben fel-
vette magához dolgozni Nántti 
Lajos, s a közösen előbb bérmun-
kát végeztek, aztán faipari gépal-
katrészeket gyártottak. Majd a 
cég belevágott a faipari gépek ké-
szítésébe, a saját fejlesztésű be-
rendezéseik az elmúlt években 
sorra nyerték el a soproni szakki-
állítás díjait, az utolsó nyolc év-
ben négy alkalommal is. Az idein 
pedig szakmai nagydíjat vehet-
tek át. A BB-gépek ráadásul -
egyedül az országban - birtokosai 
a CE minősítésnek. Ez azért fon-
tos, mert az Európai Unióban 
csak az így minősített terméke-
ket lehet forgalomba hozni. A ti-
zennégyféle gép közül valameny-
nyin megtalálhatók a legszigo-
rúbb munkavédelmi előírások-
nak megfelelő biztonsági szerke-
zetek. Az ághelyfúrók, szalagfű-
részek, gyaluk mellett a BB kifej-
lesztette a saját porelszívó gépét 
is, mely valamennyi gépéhez 
csatlakoztató, s ebben sincs ver-
senytársuk idehaza. 

- Mindenféleképpen állandóan 
javítanunk, változtatnunk kell a 

Borsodi Bálint és a minősített fűrészgép Fotó: Tésik Attila 

gépeinket, különben kiszorul-
nánk a piacról - indokolta a fo-
lyamatos tervezői munkát Bor-
sodi Bálint. - Azaz, a kényszer 
vitt rá bennünket, hogy megsze-
rezzük a CE-minősítést. 

A nyolc dolgozót és két család-

tagot is foglalkoztató cég meg-
rendelői között tudható a Híd-
építő Rt. és az állatkert is. A cég-
nél dolgozik és tanul Borsodi Bá-
lint Szabolcs fia, aki majd tovább 
kívánja vinni a vállalkozást. 

KOROM ANDRÁS 

Imre Zoltán 
a VTV-ben 
A Szegedi Balett alapítójáról, Im-
re Zoltánról készült emlékfilmet 
vetíti ma 19.30-tól a szegedi VTV. 
A félórás dokumentum-portré-
műsor az Érdemes művész cím-
mel is kitüntetett táncos-koreog-
ráfusról halála után nem sokkal, 
1977-ben készült, legutóbb ötévé 
vetítette a VTV. 

80 éves 
a gabona-
kutató 
A szegedi Gabonatermesztési 
Kutató Kht.-nál tegnap ünnepi 
tudományos ülés keretében em-
lékeztek meg az intézet alapítá-
sának nyolcvanadik évfordulójá-
ról. Marton István, a Földműve-
lésügyi és Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium főosztályvezetője 
úgy fogalmazott: a Magyar Kirá-
lyi Mezőgazdasági Intézet néven 
1924-ben megalakult intézmény 
betöltötte küldetését. Korábbi 
regionális szerepe a hetvenes 
évektől országossá nőtt, s napja-
inkban elsősorban gabonafélék, 
ipari növények és zöldségfélék 
nemesítésével, vetőmag-előállí-
tásával és kereskedelmével fog-
lalkozik. A nemzetközi színté-
ren a jövőben csak a hazai kuta-
tási kapacitások összefogásával, 
vagyis az FVM-hez tartozó hu-
szonegy kutató-fejlesztő intéz-
mény szoros együttműködésével 
tartható fenn a versenyképesség 
a multinacionális cégekkel. A 
gabonakutatóban jelenleg 64 ak-
tív kutató dolgozik, közülük 4 az 
MTA doktora, 17-en pedig kan-
didátusi vagy PhD-fokozattal 
rendelkeznek, 8-an a PhD-foko-
zat megszerzésén dolgoznak. A 
Gabonatermesztési Kutató Kht. 
tevékenységének felépítése ha-
sonlít a modern multikéhoz: egy 
cégen belül megtalálható a ne-
mesítést szolgáló alapkutatás, a 
nemesítés, a vetőmag-előállítás, 
a vetőmag-feldolgozás és a -for-
galmazás. 

Életét 
vesztette az 
elütött diák 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Életét vesztette a szerdáról csü-
törtökre virradó éjszaka a kór-
házban az a 14 esztendős diák, 
akit egy Citroen személygépko-
csi gázolt el szerdán este Vásár-
hely határában. 

A tanuló a gorzsai bekötóút-
nál lévő buszmegállóban szállt 
le a menetrend szerint közleke-
dő makói buszról, majd a jár-
mű előtt akart átkelni az út 
túloldalára, s közben féktávol-
ságon belül elé lépett egy oda 
érkező Citroen Xarának. A fiú 
a baleset következtében súlyos, 
életveszélyes sérüléseket szen-
vedett. A helyszínen a mentő-
sök élesztették újjá, majd be-
szállították a kórházba, ahol 
azonban később belehalt sérü-
léseibe. 

Kupavetélkedő, Délmagyarország-különdíj 

Európai virágkötők 
versenye Szegeden 
Első alkalommal kapta meg 
Magyarország, ezen belül 
Szeged az ifjú virágkötők eu-
rópai kupaversenyének ren-
dezési jogát. Hazánka t a bu-
dapesti Pánczél Péter képvi-
seli azon a vetélkedőn, ame-
lyen több mint egy tucat or-
szág versenyzői merik össze 
tudásukat. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az Európai Professzionális Vi-
rágkötészeti Egyesületek Szer-
vezete rendezi az Eurofleurs 
virágkötészeti versenyt, 
amelynek Magyarország első 
alkalommal ad o t thont . Gom-
bás Attila, a hazai szakmai 
egyesület elnöke szegedi szár-
mazású, így nem véletlen, 
hogy a világkupáért folyó ve-
télkedőt a Tisza-parti városba 
hozta. Eddig Oroszország, 
Anglia, Szlovénia, Hollandia, 
Dánia, Svájc, Norvégia, Len-

gyelország, Portugália, Német-
ország és Belgium jelezte, hogy 
egy-egy versenyzője Szegedre 
érkezik. A 25 évnél fiatalabb 
v i r á g k ö t ő k k é t é v e s vá loga tó-
verseny-sorozata eredménye-
képpen hazánkat a 24 éves bu-
dapesti Pánczél Péter, a Kerté-
szeti Egyetem hallgatója képvi-
seli. 

Péntektől vasárnapig Szege-
den, a Mars téren rendezett 
verseny médiapartnere a Dél-
magyarország. A versenyzők 
asztaldíszeket, menyasszonyi 
csokrot és más kompozíciókat 
készítenek. A közönség pénte-
ken délután fél háromtól va-
sárnap délutánig látogathatja 
a kiállítással, vásárral egybe 
kötött rendezvényt, melyre la-
punk húsz előfizetője nyert be-
lépőt. 

Az eredményhirde tő gálán 
az egyik versenyzőnek a Dél-
magyarország különdí ja t ad 
át. 


